
 

 
«Об организации и проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2023 – 2024 учебном году» 
 
 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 №678 «Об 
утверждении порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом 
Министерства образования и науки РБ от 07.09.2023 №2180 «Об обеспечении организации и  
проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», методическими 
рекомендациями к проведению школьного и муниципального этапов олимпиад в 2023 – 2024 
учебном году по каждому общеобразовательному предмету, Приказом Министерства образования 
Республики Башкортостан № 2181 от 07.09.2023 г. «Об организации и проведении школьного 
этапа ВсОШ в 2023 – 2024 учебном году» 

 
приказываю: 

1. Создать оргкомитет для проведения ВсОШ в составе: 
 Председатель:   Субботин М.А. – директор МАОУ «СОШ №16», 
Зам. председателя:  Минибаева Л.Х. – заместитель директора, 
Члены оргкомитета:  
Ибрагимова Г.Г. – руководитель МО учителей естественно-математического цикла, 
Моргун О.А. – руководитель МО учителей начальных классов, 
Амирханов А.А.– руководитель МО учителей технологии, физкультуры, ОБЖ, 
Юлдашева А.В. - руководитель МО учителей родных языков, 
Диваева Г.А. - руководитель МО учителей гуманитарного цикла 
2. Оргкомитету школьного этапа ВсОШ 
- утвердить график проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету 
(Приложение 1) 
- разработать олимпиадные задания и сформировать комплекты олимпиадных 
заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа 
олимпиады и обеспечить их хранение в условиях конфиденциальности и 
информационной безопасности;  
- сформировать предметно – методические комиссии ШЭ ВсОШ по каждому 
предмету и утвердить их состав (Приложение 2); 
- определить квоты победителей и призеров школьного этапа ВсОШ по каждому 
общеобразовательному предмету; 
- установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и 
классу, необходимое для участие в муниципальном этапе ВсОШ; 

- обеспечить информационное – методическое сопровождение проведения 
всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году; 

 
Башҡортостан Республикаhы 

Стәрлетамаҡ ҡалаhы ҡала округының 
«16- сы урта дөйөм белем биреү мәктәбе» 
муниципаль  автономиялы  дөйөм белем 

биреү учреждениеhы 
 

 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа№16» 
городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

453114, г. Стерлитамак, Ю Фучика, 1, тел. 8(3473) 25-10-43, 25-02-81, sh162009@yandex.ru 
 

ОКПО 50784975,       ОГРН  1020202083197,         ИНН/КПП     0268022858/026801001 
 

БОЙОРОҠ 
«25» сентябрь 2023 й. 

 
№94-У 

 
ПРИКАЗ 

«25» сентября 2023 г. 

mailto:sh162009@yandex.ru


- обеспечить сбор и отработку информации об итогах проведения школьного этапа 
ВсОШ по каждому предмету. 
4. Минибаевой Л.Х, заместителю директора:  
- обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с Порядком 
проведения ВсОШ и требованиями к организации и проведению школьного этапа 
по каждому общеобразовательному предмету; 
- сформировать оргкомитет и жюри по каждому предмету и утвердить их состав; 
- сдать отчеты по школьному этапу в трехдневный срок после проведения 
олимпиады в установленной форме; 
- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе ВсОШ, об 
ознакомлении с Порядком проведения ВсОШ, о согласии на публикацию 
олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет; 
- обеспечить утверждение результатов школьного этапа ВсОШ по каждому 
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров 
школьного этапа олимпиады) и публикацию их на своем официальном сайте в сети 
«Интернет», в том числе протоколов жюри школьного этапа ВсОШ по каждому 
общеобразовательному предмету;  
- обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 
школьного этапа ВОШ. 
5. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора 
Минибаеву Л.Х. 
  

 
Директор МАОУ «СОШ №16»   М.А.Субботин 

 
 
 
  



Приложение 1 
 

График проведения ВсОШ -2023 
в МАОУ «СОШ №16» 

 
№ Предмет Дата 

проведения 
Время  
(начало)  

№ 
кабинета 

Форма 
проведения 

Комплекты 
заданий 

для 
классов 

1.  Русский язык 26.09.23 0920 23 Очно  4-11 

2.  География 27.09.23 0920 27 Очно  5-11 

3.  Физика 28.09.23 0920 24 Дистанционно 7-11 

4.  Астрономия 02.10.23 0920 24 Дистанционно 5-11 

5.  Химия 05.10.23 0920 27 Дистанционно 5-11 

6.  Физическая 
культура 

09.10.23 0920 27 Очно  5-11 

7.  Биология  12.10.23 0920 27 Дистанционно 5-11 

8.  Литература 13.10.23 0920 23 Очно  5-11 

9.  Обществознание 16.10.23 0920 23 Очно  6-11 

10.  ОБЖ 17.10.23 0920 27 Дистанционно 5-11 

11.  Математика 19.10.23 0920 21 Дистанционно 4-11 

12.  Математика 20.10.23 0920 21 Дистанционно 4-11 

13.  История  23.10.23 0920 23 Очно  5-11 

14.  Английский 
язык 

25.10.23 0920 23 Очно  5-11 

15.  Информатика 26.10.23 0920 21 Дистанционно 5-11 

 
Заместитель директора Л.Х. Минибаева 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
  



Приложение 2 
 

Предметно методические комиссии МАОУ «СОШ №16»   
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по МАОУ «СОШ№16» 
                     

№ Предмет олимпиады Сокращенное 
наименование ОУ Члены жюри Члены апелляционных 

комиссий 
1.  Русский язык  МАОУ «СОШ№16» Минибаева Л.Х. 

Юлдашева А.В. 
Диваева Г.А. 

Субботин М.А. 
Токарева Н.К. 
Воронова О.В. 

2.  География  МАОУ «СОШ№16» Минибаева Л.Х. 
Ибрагимова Г.Г. 
Мухамадиева А.З. 

Субботин М.А. 
Токарева Н.К. 
Воронова О.В. 

3.  Физика  МАОУ «СОШ№16» Минибаева Л.Х. 
Ибрагимова Г.Г. 
Мухамадиева А.З. 

Субботин М.А. 
Токарева Н.К. 
Воронова О.В. 

4.  Астрономия  МАОУ «СОШ№16» Минибаева Л.Х. 
Ибрагимова Г.Г. 
Мухамадиева А.З. 

Субботин М.А. 
Токарева Н.К. 
Воронова О.В. 

5.  Химия  МАОУ «СОШ№16» Минибаева Л.Х. 
Ибрагимова Г.Г. 
Мухамадиева А.З. 

Субботин М.А. 
Токарева Н.К. 
Воронова О.В. 

6.  Физическая культура  МАОУ «СОШ№16» Минибаева Л.Х. 
Амирханов А.А. 
Субботин М.А. 

Моргун О.А. 
Токарева Н.К. 
Воронова О.В. 

7.  Биология  МАОУ «СОШ№16» Минибаева Л.Х. 
Ибрагимова Г.Г. 
Мухамадиева А.З. 

Субботин М.А. 
Токарева Н.К. 
Воронова О.В. 

8.  Литература  МАОУ «СОШ№16» Минибаева Л.Х. 
Юлдашева А.В. 
Диваева Г.А. 

Субботин М.А. 
Токарева Н.К. 
Воронова О.В. 

9.  Обществознание  МАОУ «СОШ№16» Минибаева Л.Х. 
Альхамова З.Р. 
Моргун О.А. 
Аминова С.Ф. 

Субботин М.А. 
Токарева Н.К. 
Воронова О.В. 

10.  ОБЖ  МАОУ «СОШ№16» Минибаева Л.Х. 
Амирханов А.А. 
Субботин М.А. 

Моргун О.А. 
Токарева Н.К. 
Воронова О.В. 

11.  Математика  МАОУ «СОШ№16» Минибаева Л.Х. 
Ибрагимова Г.Г. 
Мухамадиева А.З. 

Субботин М.А. 
Токарева Н.К. 
Воронова О.В. 

12.  История  МАОУ «СОШ№16» Минибаева Л.Х. 
Альхамова З.Р. 
Моргун О.А. 

Субботин М.А. 
Токарева Н.К. 
Воронова О.В. 

13.  Английский язык  МАОУ «СОШ№16» Минибаева Л.Х. 
Самикова Р.Р. 
Диваева Г.А. 

Субботин М.А. 
Токарева Н.К. 
Воронова О.В. 

14.  Информатика  МАОУ «СОШ№16» Минибаева Л.Х. 
Ибрагимова Г.Г. 
Мухамадиева А.З. 

Субботин М.А. 
Токарева Н.К. 
Воронова О.В. 

 
Заместитель директора  Л.Х. Минибаева 

 


